



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE

PRAÇA CHAFIA CHAIB BARACAT, 351

CNPJ: 45331196/0001-35

Lista de Produtos

Página 1 de 2

Licitação: 000005/23 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
1	002.001.163	AVEIA Aveia em flocos regulares, constituída de grãos de primeira qualidade, isenta de material terroso; sujidades e mistura de outras variedades e espécies; acondicionado em saco plástico, transparente, resistente as condições de transporte e armazenamento, com no mínimo 200grs validade mínima de 5 meses a contar da data da entrega.	CX	400
2	002.001.419	BARRA DE CEREAL DE BANANA COM CHOCOLATE ZERO AÇÚCAR A Barra de Cereal de Banana Zero Açúcar apresenta menos calorias, zero gordura saturada e um bom teor de fibras (3,2 g). INGREDIENTES: Flocos de cereais (farinha de arroz, farinha de milho, sal e corantes caramelo, cúrcuma e carmim cochonilha), sorbitol, maltodextrina, cobertura sabor chocolate ao leite sem açúcar (gordura vegetal, maltitol, leite integral em pó, soro de leite em pó, maltodextrina, cacau em pó, polidextrose, emulsificantes lecitina de soja e poliricínoleato de poliglicerol e aromatizante), aveia em flocos, óleo de palma, banana passa, colágeno hidrolisado, quinoa, sal, emulsificante lecitina de soja, aromatizante, estabilizante bicarbonato de sódio, antioxidante natural tocoferol e edulcorante sucralose. Contém Glúten.	UNI	5.500
3	002.001.263	BATATA PALHA DESCRIÇÃO DO PRODUTO: Batata palha; com cor, odor e sabor característicos, crocante, isenta de gordura trans, , EMBALAGEM: acondicionada em embalagem plástica de 300 A 500 gramas. VALIDADE: mínima de 2 meses a contar da data de entrega do produto	KG	2.000
4	002.001.330	BISCOITO DOCE AVEIA E MEL BISCOITO DOCE AVEIA E MEL DESCRIÇÃO DO PRODUTO: Aveia em flocos, farinha de trigo integral, açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, mel, sal, fermentos químicos bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, emulsificante lecitina de soja, glúten e traços de leite; validade mínima 5 meses a contar da entrega, acondicionados em embalagens de 200grs;	UN	2.150
5	002.011.018	Cereal de arroz CEREAL DE ARROZ: Especificação: para alimentação infantil. Contendo açúcar, amido, carbonato de cálcio, fosfato de sódio diabásico e vitaminas. Apresentação: lata de 400g. Contendo na embalagem a descrição das características do produto, lote e data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 12 meses.	LATA	500
6	002.011.019	Cereal de Milho CEREAL DE MILHO: Especificação: para alimentação infantil. Enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, fosfato de sódio diabásico, carbonato de cálcio, e vitaminas e fumarato ferroso. Apresentação: lata de 400g. Contendo na embalagem a descrição das características do produto, lote e data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 12 meses.	LATA	500
7	002.001.267	CEREAL MATINAL Cereal Matinal de Milho com vitaminas e sais minerais; acondicionado em embalagem plástica devidamente identificada de 500g. VALIDADE: data mínima de 3 meses a contar da data de entrega	PT	1.200
8	002.011.040	COMPOSOTO LÁCTEO PARA CRIANÇAS, COM FIBRAS PREBIÓTICAS COMPOSOTO LÁCTEO PARA CRIANÇAS, COM FIBRAS PREBIÓTICAS DESCRIÇÃO DO PRODUTO: Composto Lácteo para crianças a partir do primeiro ano de idade, com fibras prebióticas. Composição: Leite parcialmente desnatado, xarope de milho, lactose, óleo de milho, óleo de canola, oleína de palma, frutooligossacarídeos, sais minerais, vitaminas e emulsificante lecitina de soja. Isento de glúten. 800 gramas (REFERÊNCIA: Ninho fase 1).	LATA	250
9	002.001.271	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO DESCRIÇÃO DO PRODUTO: Extrato de tomate, concentrado; produto resultante da concentração da polpa por processo tecnológico; preparado com frutos maduros, selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação, EMBALAGEM PRIMARIA: latas de 4 kg (quatro quilos), com rotulagem segundo legislação vigente e resistente ao transporte e armazenamento EMBALAGEM SECUNDÁRIA caixas de papelão reforçadas. VALIDADE: prazo mínimo de 10 meses a contar da entrega	LATA	1.800
10	002.001.018	FARINHA LACTEA 400 GR FARINHA LACTEA 400 GR	LATA	500
11	002.011.056	FÓRMULA INFANTIL ANTI REGURGITAÇÃO HIPOALERGENICA FÓRMULA INFANTIL ANTI REGURGITAÇÃO HIPOALERGENICA DESCRIÇÃO DO PRODUTO: Fórmula indicada para redução dos episódios de regurgitação. Eficácia comprovada na redução dos episódios de regurgitação, proporcionando mais conforto ao lactente e aos seus familiares. Composição: Lactose, leite de vaca desnatado, amido, oleína de palma, soro de leite desmineralizado*, óleo de canola, óleo de palmiste, óleo de milho, lecitina de soja, vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, pantotenato de cálcio, vitamina A, vitamina B6, vitamina B1, vitamina D, vitamina B2, ácido fólico, vitamina K, ácido pantotênico, vitamina B12, biotina), taurina, sais minerais (iodeto de potássio, sulfato ferroso, sulfato de cobre, sulfato de zinco). Não Contém Glúten. 800g (REFERÊNCIA: Nan HA, APTAMIL HA).	LATA	400
12	002.011.057	FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA, ADICIONADA DE PROBIÓTICOS FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA, ADICIONADA DE PROBIÓTICOS DESCRIÇÃO DO PRODUTO: Fórmula infantil de partida, adicionada de probióticos, com relação caseína/proteína de soro e exclusivo mix de 98% de 98% de gorduras de origem vegetal de ótima digestibilidade, mistura de prebióticos (GOS e FOS) Composição: Soro de leite, óleos vegetais (óleo de palma, óleo de canola, óleo de coco, óleo de girassol, leite desnatado em pó, galactoligossacarídeo, frootoligossacarídeo, maltodextrina, carbonato de cálcio, mortierella alpina, óleo de peixe, cloreto de potássio, caseinato de cálcio, carbonato de magnésio, taurina, cloreto de colina, nucleotídeos (uridina, citidina, adenosina, inosina e guanosina), fosfato de potássio dibásico, sulfato ferroso, L-triptofano, vitamina E, L-carnitina, sulfato de zinco, inositol, fosfato de cálcio tribásico, niacina, glutamato, cúprico, D-pantotenato de cálcio, vitamina B1, vitamina A, vitamina B2, vitamina , ácido fólico, iodato de potássio, sulfato de manganês, vitamina K, selênio, vitamina D, vitamina B12, emulsificante monoediglicerídeo. Não contém glúten. 800g. (REFERÊNCIA: Aptamil 1).	LATA	400
13	002.001.275	GELÉIA DE FRUTAS ZERO AÇUCAR Geléia de frutas sabores variados, sem adição de açúcar e gorduras, com polpa e pedaços de frutas. Acondicionadas em embalagens de 260 grs VALIDADE :prazo mínimo de 06 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.	UN	60
14	002.001.422	LEITE EM PÓ INTEGRAL FORTIFICADO EMBALAGEM DE 1 KG. LEITE EM PÓ INTEGRAL FORTIFICADO EMBALAGEM DE 1 Kg. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO FORTIFICADO, PRODUZIDO COM MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE E ATRAVÉS DE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, COMPOSTO BASICAMENTE DE LEITE EM PÓ INTEGRAL, COM NO MÍNIMO AS VITAMINAS A, C e D, E NO MÍNIMO OS MINERAIS FERRO E ZINCO	PO	18.500



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE

PRAÇA CHAFIA CHAIB BARACAT, 351

CNPJ: 45331196/0001-35

Lista de Produtos

Página 2 de 2

Licitação: 000005/23 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
15	002.001.280	EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM: PACOTE DE 1KG, EM RECIPIENTE HERMÉTICO E LACRADO. VALIDADE: MINIMO DE 6 MESES CONTADO DA DATA DA ENTREGA. MANTEIGA COM E SEM SAL Manteiga; com e sem sal; livre de gorduras trans, podendo conter vitaminas e outras substâncias permitidas; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio; EMBALAGEM: em pote plástico ou lata de 500 g, atóxico; embalado em caixa de papelão reforçado. VALIDADE: mínima 5 meses a contar da data de entrega.	PO	6.000
16	002.001.318	MARGARINA CREMOSA DESCRIÇÃO DO PRODUTO: Margarina com sal e sem sal; teor de lipídios de no mínimo 80%, vitaminada, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio. EMBALAGEM PRIMÁRIA: pote plástico de 500 g, atóxico. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: caixa de papelão reforçado. DATA DE VALIDADE: mínima de 4 (quatro) meses a contar da data de entrega.	PO	6.460
17	002.001.049	MARGARINA POTE 1KG	KG	100
18	002.001.288	PÓ PARA O PREPARO DE PUDIM COM LEITE Pó para o preparo de pudim com vitaminas e minerais sabores baunilha, chocolate e morango. Produto composto basicamente de açúcar, amido de milho, leite em pó, soro de leite, gordura vegetal em pó e sal. Rico em Vitaminas, Ferro e Zinco, aroma idêntico ao natural, EMBALAGEM: Pacote com 1 kg de produto. VALIDADE: prazo mínimo de 8 (oito) meses a contar da data de entrega do produto.	KG	1.500
19	002.001.221	Requeijão Cremoso Requeijão Cremoso embalagem de 420 a 500 gramas	UN	3.200
20	002.001.322	REQUEIJÃO CREMOSO LIGTH Requeijão cremoso em copos de 200 a 250 grs cada, com data de validade mínima de 60 (sessenta) dias a contar da data de entrega.	UN	60
21	002.002.021	SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS DESCRIÇÃO DO PRODUTO: Suco concentrado obtido da parte comestível de fruta, através de processo tecnológico adequado, não fermentado, de cor, aroma e sabor característicos de fruta, sem adição de açúcar. Embalagem garrafas PET com capacidade de 500ml ou 1000ml com data de validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega, rotulado conforme legislação vigente.	L	100
22	002.002.038	SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS -SABOR CAJU SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS -SABOR CAJU DESCRIÇÃO DO PRODUTO: Suco concentrado obtido da parte comestível de fruta, através de processo tecnológico adequado, não fermentado, de cor, aroma e sabor característicos de fruta, sem adição de açúcar. Embalagem garrafas PET com capacidade de 500ml ou 1000ml com data de validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega, rotulado conforme legislação vigente.	L	1.000
23	002.002.040	SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS -SABOR MORANGO SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS -SABOR MORANGO DESCRIÇÃO DO PRODUTO: Suco concentrado obtido da parte comestível de fruta, através de processo tecnológico adequado, não fermentado, de cor, aroma e sabor característicos de fruta, sem adição de açúcar. Embalagem garrafas PET com capacidade de 500ml ou 1000ml com data de validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega, rotulado conforme legislação vigente.	L	1.000
24	002.002.039	SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS -SABOR UVA SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS -SABOR UVA DESCRIÇÃO DO PRODUTO: Suco concentrado obtido da parte comestível de fruta, através de processo tecnológico adequado, não fermentado, de cor, aroma e sabor característicos de fruta, sem adição de açúcar. Embalagem garrafas PET com capacidade de 500ml ou 1000ml com data de validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega, rotulado conforme legislação vigente.	L	1.000